
Contacto

Correo Electrónico 
PLACSP.Aena.DirecciondeContratacion@aena.es

Dirección Postal

Peonías, 12
(28042) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SEG-191/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-11-2022 a
las 14:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/25/EU - relativa a la contratación de por entidades que operan en los sectores del agua,
energía, transporte y servicios postales (Sectores Especiales)

Entidad Adjudicadora

Aena. Consejo de Administración
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aena.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=86EdLxCbLSsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio De Seguridad En Los Aeropuertos De Barcelona-Pax, Palma De Mallorca,
Alicante, Ibiza, Menorca Y Almería

Valor estimado del contrato 182.800.143,03 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 73.729.391,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.933.381,01 EUR.

Clasificación CPV
79710000 - Servicios de seguridad.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
EDIFICIO PIOVERA AZUL
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

EDIFICIO PIOVERA AZUL, C/ Peonías, 12
(28042) Madrid España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.aena.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=86EdLxCbLSsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 6
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Bcn-Pax. Servicio De Seguridad En Los Aeropuertos De Barcelona-Pax, Palma
De Mallorca, Alicante, Ibiza, Menorca Y Almería

Presupuesto base de licitación
Importe 30.418.463,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.139.225,93 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

I-SEC SPAIN SERV MANAG SL - I-SEC SPAIN AVIATI SEC SL
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.210.737,04 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.294.991,82 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SEG-191/2022
Fecha de Formalización 03/11/2022

Motivación

Motivación El criterio establecido para la adjudicación del presente contrato es la mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/09/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Pmi. Servicio De Seguridad En Los Aeropuertos De Barcelona-Pax, Palma De
Mallorca, Alicante, Ibiza, Menorca Y Almería

Presupuesto base de licitación
Importe 20.292.882,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.770.977,19 EUR.



Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

TRABLISA - VISABREN SERV GENER SL
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.318.161,04 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.744.974,86 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SEG-191/2022
Fecha de Formalización 03/11/2022

Motivación

Motivación El criterio establecido para la adjudicación del presente contrato es la mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/09/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Alc. Servicio De Seguridad En Los Aeropuertos De Barcelona-Pax, Palma De
Mallorca, Alicante, Ibiza, Menorca Y Almería.

Presupuesto base de licitación
Importe 10.599.592,11 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.759.993,48 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ILUNION OUTSOURCING SA - ILUNION SEGURIDAD SA



Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.588.297,61 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.391.840,11 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SEG-191/2022
Fecha de Formalización 03/11/2022

Motivación

Motivación El criterio establecido para la adjudicación del presente contrato es la mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/09/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Lei. Servicio De Seguridad En Los Aeropuertos De Barcelona-Pax, Palma De
Mallorca, Alicante, Ibiza, Menorca Y Almería.

Presupuesto base de licitación
Importe 1.697.103,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.402.564,76 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ILUNION OUTSOURCING SA - ILUNION SEGURIDAD SA
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.375.074,49 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.663.840,13 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SEG-191/2022
Fecha de Formalización 03/11/2022

Motivación

Motivación El criterio establecido para la adjudicación del presente contrato es la mejor relación calidad-precio.



Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/09/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Ibz. Servicio De Seguridad En Los Aeropuertos De Barcelona-Pax, Palma De
Mallorca, Alicante, Ibiza, Menorca Y Almería.

Presupuesto base de licitación
Importe 6.800.886,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.620.567,23 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

TRABLISA - VISABREN SERV GENER SL
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.603.705,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.780.484,02 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SEG-191/2022
Fecha de Formalización 03/11/2022

Motivación

Motivación El criterio establecido para la adjudicación del presente contrato es la mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/09/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Mah. Servicio De Seguridad En Los Aeropuertos De Barcelona-Pax, Palma De
Mallorca, Alicante, Ibiza, Menorca Y Almería.

Presupuesto base de licitación
Importe 3.920.463,43 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.240.052,42 EUR.



Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Menorca
Código de Subentidad Territorial ES533

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

TRABLISA - VISABREN SERV GENER SL
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.230.332,42 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.908.702,23 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SEG-191/2022
Fecha de Formalización 03/11/2022

Motivación

Motivación El criterio establecido para la adjudicación del presente contrato es la mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/09/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/07/2022 a las 23:59
Observaciones: Hora peninsular

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=myO%2BvS14Xh2rz 3GQd5r6SQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=myO%2BvS14Xh2rz3GQd5r6SQ%3D%3D


Fecha de envío 23/06/2022

Fecha de publicación 28/06/2022

ID 0000009779621 |  2022-011776 | Fri, 11 Nov 2022 14:10:15:284 CET 26551923994351034649174017459136724788UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 


